(Nr. 148). Inc.: *Iacob dilexi, Esau ac odio habui* (Mal. 1,2; Rom. 9,13). *Ista verba leguntur de beato Iacobo et Esau, possunt tamen exponi de beato Iacobo ...* – Expl.: ... *deposuerunt et hospitem suspenderunt, quod ipse prestare dignetur.*

(121rb) Sermo. Inc.: *Qui parce seminat, parce et metet et cetera* (2. Cor. 9,6). *Apostolus non dicit sed seminat. Secundum quod glossa dicit: Dare Elemosinam non est ...* – Expl.: ... *ad dandum estis pigri et cetera.*

(121vb) De s. Laurentio (Nr. 150). Expl.: ... *obisse et unam aurem calicis esse fractam.*

(122vb) De assumptione beate Marie. – Inc.: *Que est ista que ascendit de deserto deliciis affluens innixa super dilectum suum* (Cant. 8,5). *In quibus tria amiramur de ea: Primo eius sanctam vitam, secundo eius ...* – Expl.: ... *ut pro nobis peccatoribus intercedat. Quod ipse.*

(123vb) De s. Bartholomaeo (Nr. 152). Expl.: ... *per artam viam in regnum celorum. Quod ipse prestare dignetur.* (124va) In nativitate BMV (Nr. 155). Expl.: ... *ideo gaudeant peccatores quod eis nata est advocata.*

(125va) De beato Matheo. – Inc.: *Cum transisset Dominus Iesus vidit hominem in theloneo sedentem, Matheum nomine* (Matth. 9,9). *Verba ista leguntur in ewangelio hodierno ad honorem sancti Mathei ...* – Expl.: ... *martiribus et heres regi celorum. Quod ipse prestare dignetur qui in celis sine fine vivit et regit. Amen.*

Expl. stimmt mit Schneyer Nr. 158 überein.

(126rb) In festo s. Wenzeslai (Schneyer 4, 570, Nr. 282). Expl.: ... *reliquit ac si numquam fuisset preciosa.*

(127va) De s. Luca (Nr. 162). Inc.: *Nimis honorati sunt amici tui Domine et cetera* (Ps. 138,17). *Verba ista de propheta dicit qui videns magnam gloriam, quam modo acceperunt sancti in celo ...* – Expl.: ... *te in futuro tamquam amicum honorabit.* (128ra) De s. Simone et Iuda (Nr. 165). Expl.: ... *ut essemus sancti et immaculati.* (128vb) De omnibus sanctis (Nr. 167). Expl.: ... *VIII^o fuerunt pontifici, sic et nos, quod ipse prestare dignetur qui.* (129vb)

In commemoratione omnium fidelium defunctorum (Nr. 170). Expl.: ... *modo vado, vado ad regnum celorum.*

(130vb) De sancto Martino. – Inc.: *Ecce sacerdos magnus et cetera* (vgl. Eccli. 50,1 bzw. 44,16–27). *Tria hic notantur, scilicet qualis iste sanctus fuerat apud homines ...* – Expl.: ... *inventus est ut sanctus Severinus vidit cum esset in oratione sua.*

(131rb) De beate Katherine (!) (Schneyer 9, 411, Nr. 90). – Inc.: *Simile est regnum celorum et cetera. Mt. (13,45). Notare, quod tres negociatores invenietis in sacra scriptura. Primus negociator est Iesus Christus ...* – Expl.: ... *gaudent, sicut quando cadet religiosus.*

Parallelüberlieferung: Prag, Bibl. des Metropolitankapitels, F. 46; Uppsala, UB, C 210, 184r.

(132rb) Sermo. Inc.: *Quasi a facie columbi (!) fuge peccatum* (Eccli. 21,2). *Verba ista sunt sapientissimi Salomonis, in quibus verbis monet tam iuvenes quam senes, divites quam pauperes, religiosos ...* – Expl. mut.: ... *in pulcherrimo celo quam cum demonibus in in[...]*

Text bricht am Ende des Blattes ab. Kein Blattverlust erkennbar.

Parallelüberlieferung: Berlin, Staatsbibl., Theol. Lat. Qu. 271, 125r–126r.

14 (133ra–140vb) EXEMPLA. Alphabetisch geordnet.

Inc.: *Abbas ante suam promocionem erat quidam qui numquam comedebat carnes neque pisces, cum factum (!) fuit abbas cepit carnes ...* – Expl.: ... *quos cum attrahunt, devorant et occidunt malis doctrinis.*

15 (140vb–141rb) Teile eines BESTIARIUS.

(140vb) De pellicano. – Inc.: *Similis factus sum pellicano* (Ps. 101,7). *Pellicanus est avis pulcherrima omnium avium. Hec autem habitat in remotis terris ...* – Expl.: ... *et per angustiam et tribulacionem.*

(141rb) *De elefanto*. – Inc.: *Elefans est animal fortissimum sed valde timidum et illi qui habent talia animalia ducunt eam ...* – Expl.: *... contra sanctam matrem ecclesiam infestantes*.

16 (141va–142va) DE ORATIONE DOMINICA (Bloomfield Nr. 9068. Stegmüller RB 11171). Inc.: [P]ater noster. *Sciendum est quod hec oratio dominica dicitur quia dominus noster Iesus Christus proprio ore suo eam ...* – Expl.: *... sicut aurum in fornace purificatur*.

17 (142va) ZWEI FEDERPROBEN in Textualis formata.
[O]ctavia quietam nomem (?) nobis. *Venite benedicti patris mei percipite regnum quot vobis paratum ab origine mundi. Quia esur[ivi].*
Domine ad quem ibimus, verba vite eterne habes et nos credimus et cognovimus quia tu es Christus filius Dei.

(142vb) leer.

18 (HD, Spiegel) TABULA 14. Jh. für die ganze Handschrift.

19 (HD, Spiegel) BÜCHERVERZEICHNIS frühes 13. Jh.
Tit.: *Memoria librorum quos reliquit Rader archidiaconus Mattheo filio suo*. – Inc.: *Inprimis liber Iob closatus. Glose super epistoleis (!) Pauli. Glose super Precianum super construcionibus ...* – Expl.: *... Glose super constructione et parcione pronominis et super indeclinabilia*.

18 (HD, Spiegel) FEDERPROBEN frühes 13. Jh.:
1) *Musa nomen appellativum, generis feminini, numerus.*
2) *Marcoardus imperii senescallus, dux Ra[venne], Marchio Ancone et Romaniolo et Molisii et tocius r[egni]. <weggeschnitten>|vicarius et procurator.*
Zu Markward von An(n)weiler (1195 Markgraf von Ravenna und Romagnola, 1197 Markgraf von Molise, 1199 Procurator regni Siciliae, † 1292) siehe NDB 16 (1990) 225–226.